
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

? ' ПРИКАЗ
ох 28.10.2020 г. № 139-П

город Усть-Лабинск

Об итогах проведения заседания районного методического объединения 
, учителей-логопедов (октябрь 2020)

\
На основании плана работы МБУ «Центр развития образования» и в целях 

повышения профессионального уровня учителей -  логопедов 28 октября 2020 года 
прэшло заседание районного методического объединения (далее РМО) учителей- 
логопедов общеобразовательных организаций МО Усть-Лабинский район по теме: 
«Современные технологии в работе учителя-логопеда при коррекции нарушения речи 
у детей дошкольного возраста».

Заседание прошло в режиме видеоконференции «Zoom». В данном мероприятии 
приняли участие 45 учителей-логопедов Усть-Лабинского района (приложение).

В рамках проведения заседания РМб учителя-логопеды получили от
руководителя РМО рекомендации по представлению результатов профессиональной 
деятельности по должности «учитель-логопед», «учитель-дефектолог» ДОО при 
прохождении аттестации в целях установления квалификационной категории, были 
ознакомлены с планом работы РМО учителей-логопедов на 2020-2021 учебный год.

Опыт работы по теме «Современные технологии в работе учителя-логопеда при 
коррекции нарушения речи у детей дошкольного возраста» участникам заседания 
РМО представили учитель-логопед МБДОУ № 26 Ковешникова Г.В. и учитель- 
логопед МБДОУ № 4 Волкова Ю.В. (приложение).

Участники мероприятия дали положительную оценку на представленный опыт 
работы своих коллег, выразили общее мнение использовать в педагогической работе.

На основании вышеизложенного, приказываю: *
1. Учитывать посещение учителями-логопедами методических мероприятий и их 
участие при оценке эффективности работы образовательных организаций и их 
руководителей (приложение).
2. Объявить благодарность руководителям РМО за проведение районного

Ю.В. Езубова

методического мероприят 
3. Контроль за исполне:

Исп. Манилова JI.B., 
4- 5 1 -40

за собой.



Приложение 
к приказу МБУ «ЦРО»
№ 139-Г1 от 28.10.2020 г.

Список учителей-логопедов, 
транслировавших опыт практических результатов своей профессиональной 
деятельности по теме: «Современные технологии в работе учителя-логопеда 

при коррекции нарушения речи у детей дошкольного возраста» в рамках 
заседания РМО учителей-логопедов.

^  V

Дгр-а 
проведения, 

кол-во 
1 .рисутствующих

Руководитель 
РМО, тьютор, 

модератор, 
должность,-место 

работы

Ф.И.О. учителя-логопеда, № ОО 
форма выступления, тема

28.10.2020 г.,

45 учителей - 
логопедов

Манилова Л.В., 
руководитель 
РМО, учитель- 
логопед МБДОУ 
№24;

Выступления:
1. Представление результатов профессиональной 

деятельности учителем-логопедом, учителем- 
дефектологом дошкольной образовательной организации 
при прохождении аттестации в целях установления 
квалификационной категории»,
Манилова JI.B., руководитель РМО, учитель-логопед 
МБДОУ №24; *

2. «Междисциплинарный подход при коррекции речевых 
нарушений у детей»
Ковешникова Г.В., учитель-логопед МБДОУ № 26

3. «Инновационные коррекционно-логопедические тех
нологии и методики в работе учителя -  логопеда с 
детьми дошкольного возраста с тяжелыми нарушениями 
речи».
Волкова Ю.В., учитель-логопед МБДОУ № 4

т

/ Директор МБУ «ЦРО» СгУу  Ю.В. Езубова



Ф илиал Н ег о су д а р ст в ен н о го  ч астн ого  о б р а зо в а т ел ь н о го  
у ч р е ж д е н и я  вы сш его  о б р а зо в а н и я  

‘А р м ави р ск и м  л и н гви ст и ч еск и й  со ц и а л ь н ы й  и н сти ту т” в г. У сть-Л аби н ске

тел .: 8 (86 1 3 5 ) 4 -2 0 -7 6 ; 
ф ак с : 8 (8 6 1 3 5 ) 4 -0 7 -4 3

e -m a il: a ls i-ust-lab insk@ > m ail.ru  
w w w .a ls i-u i.ru

Российская Федерация 
Краснодарский край 
352333 г. Усть-Лабинск 
ул. Шаумяна,3

тел: 8-(6135) 4-20-76; (факс) 4-07-43 
alsi-ust-labinsk@mail.ru

Дана Волковой Юлии Викторовне, учителю-логопеду МБДОУ детский 

сад комбинированного вида № 4, МО Усть-Лабинский район в том, что она 

приняла участие в научно-практическом мероприятии Межрегиональные 

педагогические чтения «Современные и инновационные образовательные 

технологии в теории и на практике», которые проходили на базе филиала 

Негосударственного частного образовательного учреждения высшего 

образования « Армавирский лингвистический институт » в г. Усть -  Лабинске, 

17 декабря 2020 г.

Волкова Ю.В. в рамках данного мероприятия выступила и опубликовала 

статью на тему « Использование информационно-коммуникативных 

технологий в работе учителя-логопеда с детьми дошкольного возраста при 

коррекции звукопроизношения » .

СПРАВКА

Директор филиале 
Доцент п.п.д. А. М. Абаренкова

»

http://www.alsi-ui.ru
mailto:alsi-ust-labinsk@mail.ru


АЛСИ Филиал Негосударственного частного образовательного 
учреждения высшего образования

«АРМАВИРСКИЙ ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ 
СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 

в г. Усть-Лабинске

СЕРТИФИКАТ
У Ч А С Т Н И К А  

М Е Ж Р Е Г И О Н А Л Ь Н Ы Х  

П Е Д А Г О ГИ Ч Е С К И Х  Ч Т Е Н И Й
«

« СОВРЕМЕННЫЕ И ИННОВАЦИОННЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ В ТЕОРИИ И НА ПРАКТИКЕ»

17 ДЕКАБРЯ 2 0 2 0  Г.

НАГРАЖДАЕТСЯ

ВОЛКОВА ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА

Учитель-логопед 
МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4 

МО Усть-Лабинский район

В рамках мероприятия выступила с докладом на тему :
« Использование информационно-коммуникативных технологий 

в работе учителя-логопеда с детьми дошкольного возраста при 
коррекции эвукопроизношения »

Директор филиала

НЧОУ ВО АЛСИ доцент п.п.д

О O d

A.M. Абаренкова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 4муниципального образования Усть Лабинский район

От № 60/?  г.
ПРИКАЗ

№ -П

О 'создании
психолого-медико-педагогического 
консилиума МБДОУ № 4 г. Усть-Лабинска

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими 
трудности в обучении и школьную дезадаптацию, в соответствии с 
концепцией коррекционно-развивающего обучения и на основании Приказа 
управления образованием администрации Усть-Лабинского района № 456/4-
П от 28.08.2002г. «Об организации ПМП консилиума в ОУ иДОУрайона»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе:

Председатель ПМПк: Перова А.А. - старший воспитатель 
Секретарь ПМПк: Дьяченко Н.Н. - воспитатель 
Члены ПМПк: Волкова Ю.В.- учитель-логопед

Набиева Ю.С.-педагог психолог 
Мандрова Т.Е. - старшая медицинская сестра 
Кулабухова Н.В. -  воспитатель 
Клементьева О.С. - воспитатель 
Беликова Г.Ф.- воспитатель 
Горбачева Г.В.- воспитатель

2. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума, Перовой 
А.А., вменить в обязанности организацию работы консилиума в 
соответствии с Положением о деятельности психолого-медико-
педагогического консилиума.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

L- приказом ознако] 
Перова А.А



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вила №4 муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От . Л  г.

О создании
психолого-педагогического 
консилиума МБДОУ №4 г. Усть-Лабинска

В целях обеспечения эффективности работы с детьми, имеющими 
трудности в обучении и школьную дезадаптацию, в соответствии с концепцией 
коррекционно-развивающего обучения и на основании Приказа управления 
образованием администрации Усть-Лабинского района №456/-П от 28.08.2002г. 
«Об организации ПП консилиума в ОУ и ДОУ района»

2. Председателю ППк Куксиной Н.В. -  вменить в обязанности организацию 
работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности психолого
педагогического консилиума.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать психолого-педагогический консилиум в составе: 
Председатель ППк - Куксина Н.В. -  старший воспитатель 
Секретарь ППк - Волкова Ю.В. -  учитель-логопед 
Члены ППк: Перова А.А. -  педагог-психолог

Браун О.А. -  учитель-логопед 
Клементьева О.С. -  учитель-логопед

Заведующей МБДОУ №4 Чеботарева Э.Н.

С приказом ознакомлен” - 

Старший воспитатель Куксина Н.В. 

Перова А.А. 

Браун О.А. 

Клементьева О.С. 

Волкова Ю.В.

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Учитель-логопед

Учитель-логопед

»


